
Emertimi dhe forma ligjore
NIPT -i
Adresa e Selise

Data e krijimit
Nr.i Regjistrit Tregtar

"GAMA ENERGI" SHPK

K 92224004 U

Rr."Hamit Shijaku" Banesa Nr.33 T I RAN E

Veprimtaria Kryesore
Ndertim,Operim dhe Transferim Hidrocentraleve
"LENA 1",LENA 2" dhe "LENA 2A" tek Autoriteti Kontraktues
ku perfshihet Financimi,Ndertimi,Venia ne Pune,Prodhimi,Fumizimi, I
Transferimi,Shpemdarja,Eksportimi dhe Shitja e Energjise Elektrike.

PASQYRAT FINANCIARE
( Ne zbatim Ie Standartil Kombetar Ie Kontabililetil nr 2 dhe Ligjit
Nr 9228, Date 29,04,2004 " Per Konlabilitetin dhe Pasqyrat Financiare")

VITI 2012.

Pasqyrat Financiare jane individuale
Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara
Pasqyrat Financiare jane te shprehuara ne
Pasqyrat Financare jane te rrumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare

Data e mbylljes se Pasqyrave Financare

Ng. 01.01.2012
Deri 31.12.2012



Periudha Periudha

Ie AKTIVET Shenime raportuese paraardhese

I AKTIVET AFATSHKURTRA 0 0

1.Aktive monetare 4 0 0
Banka
Arka 0 0

2.Derivative dhe aktive te mbajtura per tregim

3.Aktive te tjera financiare afatshkurtra 4 0 0
KJiente per mal1ra,produkte e sherbime 0 0
Debitore,kreditore te t'ere
Tatim mbi Fitimin 0 0
TVSH
Te dre'ta e detvrime nda' ortakeve

4.lnventari 5
Lendet e Dara
Inventar I imet
Prodhim ne pcx;es
Produkte te qateshme
Mallra oer fishit 'e
Paraoaaesat oef furnizime

5.Aktivet biologjike afateshkurtra
6.Aktivet afateshkurtera te mbajtura per shitje
7.Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Shpenzime per periudhat e ardhshme

II AKTIVET AFATGJATA 5 100,000 100,000

1.lnvestimet financiare afatgjata

2.Aktive afatgjata materia Ie 0 0
Toka
Ndertesa
Makinen dhe Da 'is"e
Aktive te fera afataiata materiale me vI. kontab,
3.Aktivet biologjike afatgjata
4.Aktivet afatgjata jomateriale 100,000 100,000
Emri I mire
Shoenzimet e zhvi/limit 100,000 100,000

AktNe te fera afataiata 'omateriale

5.Kapital aksionar I papaguar

6.Aktive te tjera afatgjata

TOTALII AKTIVEVE ( I +11) 100,000 100,000
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Periudha Periudha
Ie PASIVET DHE KAPITALI Shenime raoortuese araardhese
I PASIVET AFATSHKURTRA 0 0

1.Derivativet

2.Huamarrjet

Huate dhe obliaacionet afatshkurtra
Kthimet / rioaaesat e huave afatgiata
Bono te konvertueshme
3.Huate dhe parapagimet 5,6 0 0

Te Daoueshme ndai furnitoreve a a
Te Daaueshme ndai Dunon·esve a a
Oetvrime oer Siq.shoq.e shendetsore a a
Oetyrime Der TAP-in a a
Detyrime per Tatim fitimin
Detyrime Der TVSH-ne
Detvrime Der Tatimin ne burim
Te dre·la e detvrime nda· ortakeve a a
Provizione
Debilore e kreditore Ie (·ere
4.Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5.Provizionet afatshkurtra

II PASIVET AFATGJATA

1.Huate afatgjata

Hua bono dhe detvrime naa aera"a financiare
Bonot e konvertueshme
2.Huamarrje te tjera afatgjata

3.Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4.Provizionet afatgjata
TOTALII DETYIMEVE 1+11

III KAPITALI 6 100,000 100,000
Aksionet e pakices ( perdoret vetem ne pasyrat
financiare te konsoliduara)

I~:~~~~~e I perket aksionareve te shoqerise meme (

Ka itali aksionar 100,000 100,000
Primi I aksionit
N'esite ase aksianet e thesarit ( neaative )
Rezerva statutore
Rezerva ligjore
Rezerva te f era
Fitimet e pashperndara
Fitimi humb"a e vitit financiar a a
TOTALII DETYRIMEVE KAPITALIT (1,11,111) 100,000 100,000_1
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A - PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Referenc Periudha Periudha

N•. Pershkrimi I Elementeve
at nr Hog. raportuese paraardhese

1 Shifet neto 701.705

2 Te ardhurat Ie qera "g8 veprimtarite e shfrytezimit 702-708X
Ndryshimet ne Invenlann e produkteve Ie gateshme dhe

3 . 71

4 Materialet e konsumuara 601-608X

5 Kosta e punes 641-648

Pagat e personelit 641

Shpenzime per sigurimet shoqerore e shendetsore 644

6 Amortizimel dhe zhvleresimet 68X

7 Shpenzime te tJera 61-63

8 Totali I shpenzimeve (shuma 4-7)

Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+13-

9 81
Te ardhurat dhe shpenzlmet financiare nga njesite e

10 'nnl,nll,,. •• 761.661

11 Te ardhurat dhe shpenzlmet finanClare ng8 pjesemarrjet 762.662

12 T e ardhural dhe shpenzimet finaclare nga pJesemarrjet

Te ardhurat dhe shpenzlmet finaclare nga investlme te 763,764,
12.1 era financiare afatolata 765,664,6

12.2 Te ardhurat dhe shpenzlmel nga inleresal 767.667

12.3 Fitimet(Humbjet) nga kursl I kemblmlt 769.669

12.4 Te ardhurat dhe shpenzimet te tjera financiare(rimarrje)

Tatali I te ardhurave dhe shpenzimeve financiare

13 (12.1+'-12.2+'-12.3+1-12.4)

14 Fitimi ( humbja) e ushtrimit (9+/-13)

15 Shpenzimet e tatimit mbi fillmin

,. Fitimi (humbja) neta e vitit financiar (14-15) 0 0

17
Shpenzime te shtyra per perludhat e ardheme



2012

Periudha Periudha

Pasqyra e fukesit monetar -- Metoda direkte raportuese paraardhese

Flukesi monetar "g3 veprimtarite e shfrytezimit

Mielel monelare ( MM ) te arketuara nQa klienlel 0 0

MM Ie paquara nda" fumitoreve dhe punon'esve 0 0

MM te ardhura nQa veprimtarite

Interesi I paauar 0 0

Tatimi mbl fitimin I oaauar 0 0
TVSH e oaauar 0 0

MM neto naa veDrim!arite e shfrvtezimit 0 0

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Bler'a e n'esise se kontrolluar X minus oarate e Arketuara

Bler'a e aktiveve afataiata materiale

Te ardhura nga shilja e poisjeve

Interesi I arketuar

Dividendet e arketuar

MM neto Ie perdoruara ne vePfimtarine investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 0 0

Te ardhura naa emerrtimi I kaoitallt aksionar

Te ardhura naa huamarrie afataiata 0 0

Paaesat e detvrimeve Ie airase financiare

Dividente te oaauar

MM neto e perdorur ne veDrimtarine financiare 0 0

Rritjafrenia neto e mjeteve monetare 0 0

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 0 0

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 0 0
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SHOQERIA "GAMA ENERGI "SH.P.K
NIPT: K 92224004 U Pasqyre Nr.2

NiiooolLeke
ANEKS STATISTIKOR

Numn, 'oa,
Viti 2012 Viti 2011SHPENZlMET Llogarise Stat/stikar

1 BlerJe, shpenzime (a+/-b+c+/-.d+e) 60 12100 0 0

.J BIefje/shpenzlf1le matenale dlla malenale III ljera 601·602 12101 0 0

bj Ndryshimet e gjendjeve Ie Materialeve (+1-) 12102 0 0

I~~allrale I Ioj Mallrateblera blera 60511 12103 0 0

d) Ndryshimet e gjMdjeve Ie: Mallrave (+/-) 12104 0 0

oj Shpenzime per sherblme I~~~:aIe I I 60512 12105 0 0

2 Shpenzime per personelin {a+b) 54 12200 0 0.' Pagale personelit 641 12201 0 0
b- Shpenzimel per slg shoqerore dha shi!ndelsore 644 12202 0 0
3 Amortizimet dha zhvleresimel 68 12300 0 0
4 Shirblme nga Ie tretii (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 0 0
.j Sherblmet nga nen-konlraklorel 12401 0 0

b) Trajtimelepergjithshme 611 12402 0 0

oj Qera 613 12403 0 0

dj MlrembajlJe dha npanme 615 12404 0 0

oj Shperwme per SlguraClone 616 12405 0 0

Q Kerklm studime 617 12406 0 0l~:"raIe I IgJ Sherbimetetjera blera 618 12407 0 0

hj Shpenzlme per koncesione, patenta dhe llcensa 623 12408 0 0

iJ Shpenzme per publlCltel. reklama 624 124<J9 0 0

j) Transfenme, udhetime, dieta 625 12410 0 0

k) Shpenzlmeposlaredhelelekomunikacioni 626 12411 0 0

I) Shpenzime transportl 627 12412 0 0
perBIef]e 6271 124121 0 0
pershirje 6m 124122 0 0

m) Shpen:zimepersherblmebankare 628 12413 0 0

5 TaUme dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 0 0

.j Tauadhetanradoganore 632 12501 0 0

bJ AJ",,, 633 12502 0 0

oj Taksa dhe tarlfa vendore 634 12503 0 0

dJ Taksa e regjlstrimit dhe latlme te tjera(GJoba) 635+638 12504 0 0

II) Totali I shpenzimeve U=(1+2+3+4+5) 12600 0 0
Infonnate: Viti 2012 Viti 2011

1 Numri mesalar i to punesuarve 14000 0 0
21nvestimet 15000 0 0

.J Shtimi iasetevefikse 15001 0 0
nga te Ctlat asele fa reja 150011 0 0

bj Pakeslrnliasetevefikse 15002 0 0
nga fe clillt shltJ8 e 8seteve el<Zlstuese 0

(t\;:'if""~."" ~o /i~, ,. ~
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SHOQERIA "GAMA ENERGI "SH.P.K
NJPT; K 92224004 U

Aklivel Afalgjala Maleriale me vlere filleslare 2012

Nr Emertimi Sasia
Gjendje

Shlesa Pakesime GJendJe
01/01/2012 31/1212012

1 To" 0
2 Ndenime 0 0 0 0
3 Makinen pal$je 0 0 0 0
4 Mjeletransporti 0 0 0 0
5 komPlutenl(e 0 0 0 0
6 lyre 0 0 0 0
7 Ndertime 0
8 Invesbme ne croces 0 0
4 0

TOTAL! 0 0 0 0

Amortizimi A.A.Maleriale 2012

Nr Emertimi Sasla
Gjendje

Shtesa Pakesime
Gjendje

01/0112012 31/1212012

---+- Tok. 0 0 0
2 Nclerl.me 0 0 0 0 0
3 Maklnen,paise,veo!a 3 0 0 0 0
4 M)etetransportl 0 0 0 0 0
5 kompJuterlke 0 0 0 0 0
6 lyre 0 0 0 0 0

0
0
0

TOTAL! 0 0 0 0

Viera Konlabel Nelo e A.A.Maleriale 2012

Nr Emertimi Sasia
Gjendje

Shtesa Pakesime Gjendje
01/01/2012 31/12/2012

1 Toka 0 0 0
2 Ndenime 0 0 0 0
3 MakinerLpalsj8,vegia 0 0 0 0
4 Mjeletransporti 0 0 0 0
5 kompjuterill.e 0 0 0 0
6 Zyre 0
7 Investime ne oroces 0

0
0

TOTAL! 0 0 0 0



SHOQERIA "GAMA ENERGI "SH.P.K
NIPT: K 92224004 U

Aktiviteti Teardhuratngaaktiviteti

1 Tregll Tregll karburanll 0

2 Tregti Tregll ushqimore,piJe 0
3 Tregtl Tregli maleriale ndert,mi 0

4 Tregtl TregtiClgaresh 0
5 Tregti Treguartlkuj industrial 0
6T_ FarmaCl 0
7 Trogtl Eksportmallrash 0
8 Tregtl TregtiIe ljera 0, Totaliiteardhurav8 nga IregUa 0
9 Ndertim Ndertlrn banese 0

10 Ndertim Ndertim pune publ ke 0
11 Ndertim NdertlmetetJera 0

" Totali I te ardhurave nga ndertimJ 0

12 Prodhlm Eksport. prodh.me Ie ndryshrne 0
13 Prodhlm Fason te cdo lIejl 0
14 Prodhlm Prodhimma!erialendertlmi 0
15 Prodhlm Prodhlmushqimore 0
16 Prodhlm Prodhimpljealkollke. elJ 0
17 Prodhlm Prodh.me ener~1JI 0
18 Prodhlm Prodhlm hidrokarbure 0
19 Prodhim Prodhlme Ie l,era 0

III Totali i te ardhurave naa prodhimi 0
20 Transport Transportmallrash 0
21 Transport Transport malll nderkombetare 0

22 Transport TrMsportudhetaresh 0
23 Transport Transport udhetaresh nderkombetare 0

'V Totali I te ardhurave nga transporti 0
24Sherblml Sherbll"OefinanClare 0
25Sherbiml SI9uraClone 0
26 Sherblmi Sherbime m,ekesore 0
27 Sherblmi Barresloranle 0
28 Sherblml Holeleri 0
29 Sherblml LojraFati 0
30 Sherblml Veprlmtan lelell1Z1V8 0
31 Sherblmi Telekomunikaclon 0

32Sherbimi Eksport sherbimlsh te ndryshme 0
33 Sherbimi Profeslone te lira 0
34 Sherbimi Sherblme Ie I,era 0

V Totali I te ardhurave nga sherbimet 0

TOALI (1+II+lII+IV+V) 0
Te punesuar mesatarlsht per vltln 2012: Nr,ltepunesuarve

Me page den ne 19 000 leke 0
Me page nga 19.001 den ne 30.000 leke 0
Me page nga 30 001 deri ne 66.500 !eke 0
Me page nga 66 501 den ne 84 100 leke 1

Me page me Ie larle se 84100 lake 0
Totali 1."() /l ,'"• . "i'
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SHENIMET SHPJEGUESE

Mbi pasqyrat financiare te ushtrimi 01,01,2012 deri 31.12.2012

Shoqeria tregetare "GAMA ENERGI" shpk . regjistruar
ne Q.K.R Tirane me daten 24-10-2009

Nipti K 92224004 U
Selia Rr."Hamit Shijaku",Banesa nr.33,Tirane ; Administrator z. Xhaferr GAel
Aktiviteti :VETEFINANCIM,PROJEKTIM,NDERTIM,VENIE NE PUNE E HIDROCENTRALEVE "LENA 1",

"LENA 2" DHE "LENA 2A"

Ne hartimin e pasqyrave jane zbatuar kerkesat e ligjit per kontabilitetin si edhe SKK.
Gjate periudhes ushtrimore 01,01.2012 deri me 31.12.2012 ka kryer:
Te Ardhurat Oleke

Shpenzimet a leke
Per periudhen raportuese shoqeria raportuese rezulton pa aktivitet tregetare per arsye 5e qe nga data e themelimit
e deri me sot eshte ne pritJe te leshimit te lejeve dhe Iicencave perkatese nga institucionet shteterore per lejimin

e ushtrimit te aktivitetit.

FINANCIERI

#
Tirane me


